
 

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY NA WARMII I 
MAZURACH 

5-16 listopada 2018 r.  

 

 

 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie oraz Powiatowe Urzędy Pracy z województwa 
warmińsko-mazurskiego włączyły się w organizację Europejskich Dni Pracodawcy. 

 

Idea wydarzenia 

Europejskie Dni Pracodawcy 2018 (EDP 2018) odbyły się w dniach 5-9 listopada 2018 r.  
w większości państwach UE. W związku z wieloma zaplanowanymi wydarzeniami EDP2018  
w Polsce przedłużono do 16 listopada.  

EDP zostało włączone w Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych (ETUZ) jako jeden z jego 
komponentów. Motto tegorocznego ETUZ to „Odkryj swój talent”.  

W wyznaczonym terminie zaproponowano zorganizowanie we wszystkich krajach UE serii 
wydarzeń, skierowanych do pracodawców. 

Cele  EDP 

 wzmocnienie współpracy z pracodawcami, która  odgrywa kluczową rolę, zarówno dla 
rozwoju gospodarki, jak i realizacji przez publiczne służby zatrudnienia efektywnych 
działań na rzecz rynku pracy; 

 promocja  Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia w krajach UE/EOG. 

Działania, w ramach EDP, przeprowadzone przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 
(WUP) 

 Kampania informacyjno –promocyjna:  
- artykuł do Gazety Olsztyńskiej „Pracodawco skorzystaj z okazji”, który ukazał  
się 5 listopada 2018 r.  promujący ideę i przebieg wydarzeń związanych z EDP2018  
w województwie warmińsko-mazurskim (nakład 7400 egzemplarzy; milion odsłon 
strony internetowej na miesiąc); 
- umieszczenie informacji na temat EDP2018 oraz sporządzanego kalendarium wydarzeń 
w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej WUP Olsztyn,   

 Udział doradcy EURES w spotkaniu informacyjnym zorganizowanym przez MUP i UPPO 
„Legalne zatrudnienie”; 

 Udział doradcy EURES w targach pracy zorganizowanych przez PUP Ełk,  
 Koordynowanie działań związanych z EDP2018 na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego.   



Wydarzenia zorganizowane przez powiatowe urzędy pracy(pup) na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego. 

Odbyły się, m.in.  : 

 targi i giełdy pracy (4) w Ełku, Iławie, Olsztynie i Biskupcu; 
 wizyty u pracodawców mających siedzibę na terenie działania PUP Bartoszyce, PUP 

Elbląg, PUP Iława, PUP Mrągowo, PUP Lidzbark Warmiński, MUP Olsztyn, UPPO, UPPO 
Filia w Biskupcu.  Bezpośrednie wizyty doradców klienta miały na celu nawiązanie lub 
rozszerzenie istniejącej współpracy, promowanie zatrudnienia w poszczególnych 
branżach, promocję usług i instrumentów rynku pracy skierowanych do pracodawców,  
a realizowanych przez powiatowe urzędy pracy.   

 spotkania informacyjne, spotkania informacyjne w ramach dni otwartych, warsztaty, 
konsultacje i punkty informacyjne dla pracodawców (17) w Bartoszycach, Braniewie, 
Elblągu, Giżycku, Gołdapi, Kętrzynie, Mrągowie, Lidzbarku Warmińskim, Nidzicy, 
Olsztynie, Biskupcu, Ostródzie, Piszu, Szczytnie, Węgorzewie. Ww. działania miały na celu 
promowanie usług i instrumentów rynku pracy realizowanych przez powiatowe urzędy 
pracy, promowanie możliwości skorzystania ze środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego, jak również udzielanie porad zawodowych w zakresie wspierania 
rozwoju zawodowego pracodawcy i jego pracowników. Zapoznano pracodawców  
z kierunkami zmian w kształceniu zawodowym, poinformowano o procedurze związanej 
z zatrudnianiem cudzoziemców, przedstawiono sytuację na regionalnym rynku pracy.  

 seminaria (3) w Działdowie „Pracodawca i Urząd Pracy – inwestycja w umiejętności 
zawodowe osób bezrobotnych”, Olecku „Odkryj swój talent – kształcenie zawodowe 
szansą na rynku pracy” i Szczytnie, które dotyczyło legalnego zatrudniania cudzoziemców.   

 inne (10) skierowane wprost do osób bezrobotnych i poszukających pracy jednak w swym 
zakresie nawiązujące do celów EDP.  

 

 

 

WOJEWÓDZTWO:   

liczba zorganizowanych wydarzeń 56

liczba uczestników 1485

liczba uczestniczących pracodawców 539

liczba pracodawców, z którymi nawiązano kontakt 1115

liczba pracodawców, z którymi PSZ nawiązał kontakt po raz pierwszy 87

Oferty pracy
liczba ofert pracy zgłoszonych do PSZ w wyniku działań PSZ
podjętych w ramach EDP 2018 127

Pracownicy PSZ liczba pracowników PSZ zaangażowanych w EDP 2018 155

REZULTATY EUROPEJSKICH DNI PRACODAWCY 2018

Warmińsko-Mazurskie

Uczestnicy wydarzeń

Pracodawcy



 

 
targi pracy 8.11.2018 PUP Ełk 
źródło: elk.praca.gov.pl   
 
 

 
konsultacja dla pracodawców 8.11.2018 PUP Kętrzyn  
źródło: ketrzyn.praca.gov.pl   
 
Promocja EDP 

Informacje promujące wydarzenie znalazły się na stronach wupolsztyn.praca.gov.pl  
doradca.gov.pl, epsz.zielonalinia.gov.pl, mrpips.gov.pl, psz.praca.gov.pl; eures.praca.gov.pl   
na stronach internetowych poszczególnych powiatowych urzędów pracy, w mediach 
społecznościowych. Wydarzenie promowały także lokalne media. W dniu 5 listopada ukazał  
się w Gazecie Olsztyńskiej artykuł „Pracodawco skorzystaj z okazji”.  



 

 
 
Opracowano: 
Wydział Pośrednictwa Pracy i  Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego 
WUP w Olsztynie 
 


